
 1 

 

 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE* 
    
 3. Lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Ivana Vyletělová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Pavla Formanová  

 

Název práce: Objektivizace jógy pomocí computerové kineziologie 
 

 

Autor posudku: Doc.MUDr. Dobroslava Jandová 
 

  oponent   

 

 
Body 

 
0-4 

1 

Práce je zaměřená na objektivizaci efektu cvičení jógy u osob se sedavým zaměstnáním, 
z nichž 7 trpělo nespecifickými bolestmi zad. Práce prokazuje komparací kineziologického 
rozboru a výstupů expertního informačního systému computerové kineziologie (CK) efekt jógy 
a validitu CK systému pro účely evidence based mediciny. 

4 

2 Autorka se  výborně  zorientovala v problematice bolestí zad, jógy, hodnocení pomocí systému 
CK a prokázala výborné znalosti anatomie i kineziologie. Práce je přehledná, výstupy CK jsou   
srozumitelně  komentovány. 

4 

  

 

3 
Kazuistiky zpracovala autorka velmi podrobně, není na závadu celé výborné práce, že 
sumarizační tabulka  je bez statistického zpracování. 

4 

 

4 Formální zpracování práce je na vysoké úrovni. Rozsah práce převyšuje zvyklé požadavky, 
gramaticky je práce rovněž na vysoké úrovni. Obrazová dokumentace je výborná, popisy 
srozumitelné. Literatura je  dostačující,  autorka dodržela požadovanou publikační normu. 

4 

  

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 16 

 



 2 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   Nemám poznámek 

 

 

Otázky k 
obhajobě: Nemám otázky 

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji práci k obhajobě  

 
 Doporučuji práci k obhajobě  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře - dobře 
 

 
 výborně  

 
Datum: 

 31.5.2015 
 

    

 Podpis: 
Doc.MUDr. Dobroslava Jandová 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


